
Informace pro rodiče k přijímacímu řízení 2025 (čtyřleté obory) 
 

http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/informace-k-prijimaci-rizeni-na-stredni-skoly 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

https://dipsy.cz/prihlaska/intro 

 
Zveřejnění kritérií - do 31. 1. 2025 musí ředitel SŠ vyhlásit kritéria přijímacího řízení a to i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup (webové stránky SŠ) 
 

 
Přihlášky 

• Termín podání přihlášky – 1. – 20. února 2025 rodiče odevzdají přihlášku jedním ze tří 
možných způsobů: 
1. Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč 

eGovernmentu a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby dle NIA). 

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

• Uchazeč má možnost podat: 
o až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní 

obory), 

o + až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou 

• Povinností je určení priority škol/oborů 
• Hodnocení z předchozího vzdělávání (příloha k přihlášce) bude škola vydávat žákům v pololetí 

společně s výpisem z vysvědčení. 

• V případě zájmu o potvrzení účasti na školních soutěžích je nutno oslovit třídního učitele a o 
konkrétní potvrzení požádat. 
 

 
Přijímací zkoušky 

• Termín konání jednotných přijímacích zkoušek je stanoven na: 

o  pátek 11. 4. + pondělí 14. 4. 2025 

• Řádný termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se koná v pracovních dnech: 
o od 15. března do 23. dubna (minimálně 2 termíny, alespoň 1 mimo JPZ) 

• Školy pro konání JPZ budou určeny systémem a dozvíte se o nich z pozvánek, které Vám 
pošlou ředitelé škol. 

• Do učebních oborů zakončených výučním listem se JPZ nekoná. 
 

 
Výsledky 

• 15. května zveřejní ředitel SŠ výsledky (ve škole i v dipsy.cz) 

• odvolání je nemožné – pouze „vzdání se přijetí“, což znamená kompletní odstoupení z 1. kola 

• 2. kolo se řídí stejnými pravidly jako kolo první 
 

 
 

 

http://www.jmskoly.cz/organizace/odbor-skolstvi-jmk/informace-k-prijimaci-rizeni-na-stredni-skoly
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://dipsy.cz/prihlaska/intro

